

Skiverein Eintracht Frankenhain e.V. – Thüringen

www.biathlon-frankenhain.de



19. Rolf Schumann – Gedächtnislauf 5. TSC Ranglistenwettkampf Nachwuchs Biathlon am 2. September 2023 in Frankenhain

AUSSCHREIBUNG

Veranstalter: Thüringer Skiverband e.V.

Durchführender Verein: Skiverein Eintracht Frankenhain e.V.

Wettkampfanlagen: Biathlonzentrum Frankenhain, Waldstraße 33

Teilnehmer: AK 12 m/w 10 Schuss Biathlonschießen

Skiroller - V-Lauf (klassisch)

AK 13-15 m/w 20 Schuss Biathlonschießen

Skiroller - V-Lauf (klassisch)

AK 10-11 m/w Skiroller - Einzelstart (klassisch)

AK 9 m/w (und jünger) Crosslauf – Massenstart

TD des TSV: Uwe Lesser

Chef der Wettkämpfe: André Hellmundt

Jury (Trainer): Leo Pestel

Startberechtigung: DSV offen

Wettkampfbestimmungen: nach IBU / DSV-Ergänzungen / TSV-Reglement Biathlon (neuster Stand).

Alterserfordernisse: Schüler bis 12 Jahre (Schießen nur mit Ausnahmegenehmigung)

Zeitnahme: zur Anwendung kommt das Auswerteprogramm WIN.LAUFEN.

Rollereinteilung: SRB "Classic" – (Roller werden gestellt)

AK 10/11 m/w: SRB "JRxx" – (Roller werden ausgelost)

Meldung: Bitte nur mittels dem aktuellen Meldeformular Biathlon des TSV.

Achtung: AK 10-15 unbedingt Bindungssystem angeben!

Nachmeldungen: Es sind keine Nachmeldungen möglich!

Meldeanschrift: Uwe Lesser, Mobil: 0172 / 3235772

E-Mail: <u>drlesser@aol.com</u>

Meldeschluss: per Email bis Mittwoch, 30.08.2023, 19:00 Uhr

Auslosung: 01.09.2023, 20:00 Uhr

Startgeld: 2,00 €für Starter TSV / 3,00 €für Gäste

Startnummernausgabe 02.09.2023 ab 8:00 Uhr

Wettkampfbüro: Funktionsgebäude an der Wettkampfanlage

Haftung: Versicherungsbestimmungen des LSB Thüringen.

Die Veranstalter und Ausrichter lehnen ausdrücklich jegliche Haftung für Unfälle und Schäden jeder Art bei Teilnehmern, Betreuern und Zuschauern ab. Jeder Teilnehmer muss

ausreichend versichert sein.

Siegerehrung: AK 11 m/w (und jünger) ca. 11:00 Uhr

AK 12-15 nach Beendigung der Wettkämpfe

Ergebnisveröffentlichung: www.thueringer-skiverband.de; www.biathlon-frankenhain.de



Skiverein Eintracht Frankenhain e.V. – Thüringen

www.biathlon-frankenhain.de



19. Rolf Schumann – Gedächtnislauf 5. TSC Ranglistenwettkampf Nachwuchs Biathlon am 2. September 2023 in Frankenhain

Die Sieger in der AK 15 m/w erhalten den Pokal zum "Rolf Schumann – Gedächtnislauf".

Vorläufiger Zeitplan: 8:00 Uhr Startnummernausgabe

ab 8:40 Uhr 10/20 Schuss Biathlonserie AK 12-15 m/w in Startgruppen

8:50 Uhr Start Rollerwettkampf AK 10/11 m/w

9:45 Uhr Start Crosswettkampf AK 9 m/w (und jünger)

ab 10:25 Uhr Start V-Lauf AK 12-15 m/w

Schießen: Anschießen direkt vor dem Wertungsschießen

2 / 4 x 5 Schuss auf Klappscheiben

(AK 12 m/w 2 x 5 Schuss)

AK 12 m/w lg-lg AK 13 m/w lg-lg-lg-lg AK 14-15 m/w lg-st-lg-st

Zeitaufschlag: AK 12 m/w 15s je Fehler

AK 13-15 m/w 10s je Fehler

Streckenlängen: AK 12 –13 m/w 3,270 km (3 x 1,090 km)

AK 14 m/w 4,360 km (4 x 1,090 km) AK 15 m/w 6,250 km (5 x 1,250 km) AK 10 m/w 1,45 km (2 x 0,725 km) AK 11 m/w 2,175 km (3 x 0,725 km)

AK 8-9 m/w 1,0 km AK 7 m/w 0,5 km AK 6 m/w (und jünger) 0,15 km

Achtung: sollten witterungsbedingt keine Rollerwettkämpfe durchgeführt werden

können, werden diese Wettkämpfe als Crossläufe mit folgenden

Streckenlängen durchgeführt: AK 11 m/w 2,0 km AK 12/13 m/w 3,0 km AK 14/15 m/w 4,0 km

Med. Absicherung: Bergwacht Gräfenroda

Versorgung/Imbiss: Speisen und Getränke werden vom Veranstalter kostengünstig

angeboten.

Weitere Informationen: Parkplätze gegenüber der Wettkampfanlage stehen ausschließlich

Vereinsbussen zur Verfügung. Parkplätze für Eltern und Besucher an den

Zufahrtsstraßen zum Biathlonzentrum Frankenhain.

André Hellmundt- Wettkampfleiter SVE

Frankenhain, 08. Juni 2023

Wir wünschen allen Teilnehmern, Betreuern und Zuschauern eine gute Anreise sowie einen guten Verlauf der Wettkämpfe.



Skiverein Eintracht Frankenhain e.V. - Thüringen

www.biathlon-frankenhain.de



19. Rolf Schumann – Gedächtnislauf5. TSC Ranglistenwettkampf Nachwuchs Biathlon am 2. September 2023 in Frankenhain

Datenschutzerklärung für Sportveranstaltungen/Wettkämpfe

- 1. Wir, der SV Eintracht Frankenhain e.V., Anschrift: Geschäftsstelle | Waldstraße 134 | 99330 Geratal OT Gräfenroda, vertreten durch den Vorstand, sind für die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten verantwortlich. Alle Ihre Anträge, Anregungen und Fragen richten Sie bitte an: info@biathlon-frankenhain.de oder an die o.g. Anschrift.
- 2. Bei der Anmeldung zum 19. Rolf Schumann Gedächtnislauf in Frankenhain am 02.09.2023 erheben wir folgende Datenkategorien bzw. folgende personenbezogene Daten von Ihnen: Personenstammdaten (Vornamen, Nachnamen, Jahrgang, ggf. Staatsangehörigkeit, Vereinszugehörigkeit) und Kontaktdaten (Telefonnummer, EMail-Adresse) von Ihnen unmittelbar oder von Ihrem Landesverband, wenn Sie sich über diesen anmelden oder von diesem bei uns gemeldet werden.
- 3. Ihre Daten werden verarbeitet, um den Sportveranstaltungsvertrag, dessen Vertragspartei Sie sind, zu erfüllen. Dazu ist erforderlich, Sie zu identifizieren, um die Einzahlung der Startgebühr, Ihre Startberechtigung und das Bestehen des Versicherungsschutzes zu überprüfen und Sie ggf. für Rückfragen zu kontaktieren, Ihnen eine Startnummer zuzuweisen, den Einlass, den Wettkampf, Begleitprogramm, die Unterbringung und/oder Verpflegung veranstaltungsbezogene Dienstleistungen organisieren und durchzuführen. Zur zu Veröffentlichung von Ergebnislisten und Vornahme von Siegerehrungen werden nur Ihre Personenstammdaten (Vor- und Nachnamen, Jahrgang) und Ihre Vereinszugehörigkeit veröffentlicht. Rechtsgrundlage dieser Verarbeitung ist Art. 6 I 1 lit. b DSGVO. Zur Förderung unserer Vereinszwecke, zur Berichterstattung in Vereinsmedien, in der Presse, im Rundfunk oder im Internet oder aus wirtschaftlichen oder ideellen Interessen des Sportveranstalters und/oder Sportverbände kann die Verarbeitung Ihrer Personenstammdaten oder von Foto-/Videoaufnahmen von Ihnen bei der Teilnahme an der o.g. Veranstaltung, gem. Art. 6 I 1 lit. f DSGVO erforderlich sein.
- 4. Ihre personenbezogenen Daten werden von unseren Auftragnehmern verarbeitet und ggf. an Hotels und Reiseveranstalter, ggf. Landesverbände, an den Deutschen Skiverband e.V., an Versicherungen, Behörden, Presseorgane und ggf. an den Sportveranstalter weitergegeben. Wir übermitteln Ihre Daten weder in Drittländer noch an internationale Organisationen.
- 5. Ihre personenbezogenen Daten werden gelöscht, sobald der Zweck der Speicherung entfallen ist und keine Aufbewahrungspflichten (u.a. Regelverjährung für vertragliche Ansprüche gem. § 195 BGB, 3 Jahre; Aufbewahrung von Rechnungen, 10 Jahre) bestehen.
- 6. Sie haben das Recht, von uns jederzeit Auskunft gem. Art. 15 DSGVO zu verlangen über die zu Ihnen bei uns gespeicherten personenbezogenen Daten sowie zu deren Herkunft, Empfänger oder Kategorien von Empfängern, an die diese Daten weitergegeben oder offengelegt werden, den Zweck der Speicherung und Verarbeitung, die geplante Speicherdauer und die von uns durchgeführten automatisierten Entscheidungsfindungen. Des Weiteren haben Sie das Recht auf Berichtigung (Art. 16 DSGVO), Löschung (Art. 17 DSGVO), Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DSGVO) oder einen Widerspruch gegen die Verarbeitung (Art. 21 DSGVO) und das Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 DSGVO). Ferner haben Sie ein Recht auf Beschwerde bei einer Aufsichtsbehörde (Art. 77 DSGVO). Zuständig ist der Landesbeauftragte für den Datenschutz des jeweiligen Bundeslandes oder eine für ihren Wohnsitz zuständige Aufsichtsbehörde. Wir verzichten bewusst auf automatisierte Entscheidungsfindung.
- 7. Die Bereitstellung Ihrer oben genannten personenbezogenen Daten ist für den Vertragsschluss erforderlich. Im Fall der Nichtbereitstellung Ihrer Daten ist die Wettkampfteilnahme nicht möglich.